

Ofício: 217/2025

Itambé/PE, 03 de julho de 2025.

À
Empresa **GRÁFICA PALMEIRAS LTDA – ME**
CNPJ: 01.222.778.0001/08

Senhor Proprietário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de AUTORIZAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vinculado ao Pregão Eletrônico – SRP Nº 00020/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00042/2024 da Prefeitura Municipal de Bayer – PB, nos itens abaixo discriminados:

Ressaltamos que a presente adesão, visa a aquisição de 50% dos itens de materiais gráficos, registrado em nome da empresa: **EMPRESA: GRÁFICA PALMEIRAS LTDA-ME , inscrita no CNPJ nº 01.222.778.0001/08**, conforme especificações constantes na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00042/2024 da Prefeitura Municipal de Bayer – PB.

Objetivo de adquirir os itens abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo em BOPP brilho formato 11x30cm 4x0 cores, até 100 modelos. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1. Certificado de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC.	Und.	1.500	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
3	Adesivo em papel "Visitante" 4,0x8,0cm, em rolo de mil unidades, 4x0 cores, cores diversas. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1. Certificação CERFLOR ou FSC.	Und	20	R\$ 81,50	R\$ 1.630,00
11	Adesivo Etiqueta até 100 artes, formato 60x80cm, 4x0 cores, Tinta UV em Adesivo Vinil, Impressão Flexo e acabamento meio corte.	Und	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
12	Adesivo Etiqueta até 80 artes, formato 22,0x64,0cm, 4x0 cores, Tinta UV em Adesivo Vinil, Impressão Flexo e acabamento meio corte.	Und	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00

20	Impressão a laser, preto e branco, em papel 75 g/m², tamanho A4.	Und	20.000	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
25	Bloco em papel autocopiativo 56g/m², formato 15,5x21,0cm, Impressão 4/0 cores, acabamento colado, 50x2 vias, 1ª via branca e 2ª via verde. Até 40 modelos. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Unid.	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
27	Bloco em papel offset 75g/m², formato 24,0x46,0cm, Impressão 4/0 cores, acabamento colado 100x1 via, até 50 modelos. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Unid.	175	R\$ 27,00	R\$ 4.725,00
42	Ficha formato 150x210mm, c/100 fls, offset 75g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Bloco	1.000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
46	Confecção de pulseiras de identificação impresso 4x0 cor como a arte for fornecida. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Und	45.000	R\$ 1,00	R\$ 45.000,00
80	Talão de feira, em papel autocopiativo 50x2 vias, 100x150mm. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Und	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
81	Talões diversos, em papel autocopiativo 50x3 vias, 100x150mm. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Und	1.250	R\$ 12,20	R\$ 15.250,00
93	Bloco em papel autocopiativo 56g/m², formato 15,5x21,0cm, Impressão 4/0 cores, acabamento colado, 50x2 vias, 1ª via branca e 2ª via verde. Até 40 modelos. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Und	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
98	Cartilha Educativa com miolo em papel offset 90g/m², formato 15,5x21,0cm, 64 páginas, 4/4, com fotos ilustrativas, capa papel couchê 170g/m², acabamento grampeada. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Und	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
99	Cartilha no formato fechado 15,0x21,0cm, capa em papel couchê fosco 170g/m², impressão 4x4 cores, miolo em papel couchê 115g/m², 32 páginas, acabamento grampeado. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Und	2.500	R\$ 8,58	R\$ 21.450,00

101	Ficha de encaminhamento caps, 310x210mm, c/100 fls, offset 75g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Bloco	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
102	Ficha atendimento social caps, 310x210mm, c/100 fls, offset 75g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Bloco	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
104	Ficha consumo alimentar e-sus, 310x210mm, c/100 fls, offset 75g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Bloco	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
108	Teste do pezinho – consolidado mensal, 310x210mm, c/100 fls, offset 75g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Bloco	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
109	Resumo semanal serviço antivetorial, 310x210mm, c/100 fls, offset 75g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Bloco	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
110	Blocos: estatística mensal u.s.f., 310x210mm, c/100 fls, offset 75g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Bloco	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
114	Ficha formato 150x210mm, c/100 fls, offset 75g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Bloco	4.000	R\$ 13,50	R\$ 54.000,00
130	Ficha geral, 1x1 cor, 310x210mm, 180g. Conformidade com ABNT NBR 14790:2011 ou padrão FSC-STD-40.004 v2.1.	Und	25.000	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
					R\$ 293.480,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido ao pleito em tela, que nos encaminhe o **OFÍCIO DE AUTORIZAÇÃO E TODA DOCUMENTAÇÃO FISCAL E TRABALHISTA DA EMPRESA.**

Certo de sua atenção, aproveitamos a oportunidade para reiterar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,


 Osmar Rodrigues de Souza
 Secretário de Administração

OSMAR ROGRIGUES DE SOUZA
SEC. ADMINISTRATIVO
PORTARIA Nº 007/2025

Aceite Parcial de Ata de Registro de Preços

À
Prefeitura Municipal de ITAMBÉ/PE

Pernambuco – PE, 11 de julho de 2025

Assunto: Resposta ao OFÍCIO Nº 217/2025 — Adesão à Ata de Registro de Preços nº 00042/2024

Prezados(a),

Em atenção ao Ofício nº 217/2025, que trata do interesse da Prefeitura Municipal de Itambé/PE em aderir à Ata de Registro de Preços nº 00042/2024, firmada pela Prefeitura Municipal de Bayeux-PB, na qual a empresa Gráfica Palmeiras LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.222.778/0001-08, figura como fornecedora, vimos, por meio deste, informar que autorizamos a adesão à referida Ata.

Para viabilizar a formalização da adesão, encaminhamos em anexo toda a documentação de habilitação exigida.

Caso seja necessária a apresentação de documentação complementar ou a adoção de quaisquer outros procedimentos para a efetivação da adesão, solicitamos a gentileza de nos informar, para que possamos providenciar o que for necessário com a máxima brevidade.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Recife/PE, 11 de Julho de 2025

Documento assinado digitalmente
 **RINALDO PEREIRA DE LIMA**
Data: 11/07/2025 11:06:50-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RINALDO PEREIRA DE LIMA
DIRETOR